Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, artigo 7º, da Lei nº 3563 de 09 de dezembro de 2015, em favor da Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social, crédito suplementar no valor de R$ 6.299,91 (seis mil, 
duzentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos) para atender à programação constante 
do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O (s) recurso (s) necessário (s) à execução do disposto no artigo anterior, de-
correrá (ão) da anulação parcial de dotação (ões) orçamentária (as), conforme indicado no Anexo

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social de conformidade com o que
dispõe o Inciso III, artigo 8º, da Lei nº 3563 de 09 de dezembro de 2015, em favor da Secretaria de 
Saúde e Medicina Preventiva, crédito suplementar no valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta 
e cinco mil reais) para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O (s) recurso (s) necessário (s) à execução do disposto no artigo anterior, de-
correrá (ão) da anulação parcial de dotação (ões) orçamentária (as), conforme indicado no Anexo

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.563, de 09 de dezembro de 2015, em favor da Secretaria 
de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$5.160,00 (cinco mil cento e 
sessenta reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I, Artigo 7º, da Lei nº 3.563, de 09 de dezembro de 2015, em favor da Secretaria  de Educação,  
Crédito Suplementar no valor de R$1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais), para atender 
à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 
Artigo 8º, da Lei nº 3.563, de 09 de dezembro de 2015, em favor da Secretaria de Obras e Planeja-
mento, Crédito Suplementar no valor de R$245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos 
e cinquenta reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

de Gestão Pessoal), devendo obrigatoriamente indicar o período que pretende seja computado 
para fins da incorporação.

Art. 2o.  A apuração da incorporação de que trata este Decreto levará em conta o período 
da nomeação para o cargo ou função, considerando-se para tanto 01 (um)  ano de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, computando-se as ausências previstas no artigo 152, da Lei Complementar 
nº 11/2014, cujo período poderá ser composto por lapsos intercalados, composto, assim, de mais 
de uma nomeação.

§ 1º. Na hipótese de o servidor vir a exercer diferentes cargos e/ou funções de confiança